OFÍCIO Nº 24/2021/OP LAP/ALO/ACWA
			Botucatu, 24 de fevereiro de 2021.

Ao Senhor
Deputado Federal Samuel Moreira

Assunto: Solicitação de Emenda Parlamentar – Município de Botucatu/SP

Senhor Deputado,

[bookmark: _GoBack]Com os mais sinceros e cordiais cumprimentos, através deste, solicitamos a Vossa Excelência, Emenda Parlamentar para o Município de Botucatu/SP, para a realização dos seguintes projetos:

· Construção do prédio anexo em terreno localizado na rua João Gotardi, ao lado do número 392, a ser doado pela Prefeitura Municipal ao Centro de Saúde Escola Unidade Auxiliar da Faculdade de Medicina de Botucatu. Tal solicitação se dá devido ao grande número de pacientes matriculados na unidade CSE – Vila Ferroviária, tendo aproximadamente 17 mil usuários cadastrados, cujo espaço encontra-se limitado para recepcionar toda a população, bem como para realização das atividades de residências multiprofissionais e a atuação de novos profissionais. Consta na documentação anexa que o custo estimado da construção é de R$2.000.000,00 (dois milhões de reais).

· Construção de uma creche na Rua dos Costas, Vila Aparecida, para atender aproximadamente 300 crianças. Consta na documentação anexa que o custo estimado da construção é de R$2.800.000,00 (dois milhões e oitocentos mil reais).

· Construção da cobertura do novo Terminal Urbano, localizado na Rua Curuzu, que irá proporcionar maior comodidade aos usuários do transporte coletivo. Consta na documentação anexa que o custo estimado da construção é de R$1.650.637,97 (um milhão, seiscentos e cinquenta mil, seiscentos e trinta e sete reais e noventa e sete centavos).

Informamos ainda que a Prefeitura de Botucatu possui Departamento de Convênios e Contratos de Repasse e tem expertise na gestão de recursos extra orçamentários, garantindo, assim, capacidade técnica e gerencial na execução do objeto.

Sem mais, aproveitamos a oportunidade para reiterar nossos votos de estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

	Vereador LUIZ AURÉLIO PAGANI
PSDB

	Vereadora ALESSANDRA LUCCHESI DE OLIVEIRA
PSDB

Vereador ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA
PSDB